K men Iacob

*Primus
Messias
aduētus to-
tū reuelati-
onis Euan-
gelij spatium
comprehē-
dit.*

Iesa. 99.

Rom. 9.

Mat. 21.

men Jacob & benedictione super *germina*
 eius, quem Dominus quoque Matthæi 21. *infi-*
nit post hac, donec dicatis: Benedictus qui ue-
 nit in nomine Domini. Qui longe præsen-
 tius adfuturus est, per hanc reuelationis sui
 præsentiam, quam tum aderat, cum in carne
 uidebatur, ubi paucissimis, si orbis amplitudi-

Daniel. 9.

nem spectes, cognitus fuit, & non ita longe
 post gloriosam resurrectione suam, pacto fir-
 mato, cum multis solum una hebdomada iu-
 xta Daniele, omnibus retro labentibus, pau-
 latim totus mundo subduci cepit, ita ut huc-
 usque in meris tenebris, & miserrima erroru
 caligine uersati simus, donec redeunte iam in
 orbẽ, Euangelio uitæ, gratissimam dei lucẽ,
 quæ longo tẽpore abscondita fuit, de integro
 uidere contingit. Propter cuius manifestatio-
 nem, quæ longe clarissima futura est, Lucas

Luc. 17.

hanc, quæ iam incipit, uerbi prædicationis ho-
 ram, reuelatione filij hominis uocat, in qua si-
 cut tempore Noah cum bibebant, edebat, ue-

Gene. 19.

debant, emebant, plantabãt, ædificabant, &
 quo die Lot e Sodomis exisset, dominus igni
 et sulphure pluit, ita quoque in hoc uisitacionis,
 per uerbu suu die, subita et repentina, si dei ocu-
 los et impioru incuria, consideres, perditio tan-
 que laqueus, in orbẽ ueniet, exaltato Christo ad
 dexteram

dexterā Dei, animaduersuro uindicta ire suæ
 in aduersarios, & liberaturo suos, qui etiam
 bellorum & comotionis regnorū mundi &
 afflictionis, quæ maxima exoritura sit, cū abo-
 minationem desolationis in loco sancto stan-
 tē, contingat uidere, meminit, Quā prophe-
 tæ plerumq; per mentionem historiarū, quæ
 eorū sæculis in Assyrijs, & Chaldejs, & postea
 in Grecis acciderunt, adumbrant, qui omnes
 in Grecis acciderunt, adumbrant, qui omnes
 cum de plena redemptione populi dei, uerba
 habent, angustia et uastationis terræ, quæ iam
 instat, mentionem faciunt, quā alibi diē uin-
 dictæ, alibi diem indignationis, alibi percussio-
 nem terræ, alibi tribulationis diem uocant,
 Christus ad afflictionem nominat, quam tantā
 futuram prædicit, quanta non fuerit à pri-
 mordijs mundi, & ne post hac futura sit, &
 eandem in omnes, qui sedent super faciem to-
 tius terræ, uenturam, ne tu illam in desolatio-
 nis Ierusalem sæculū, solū reijcias, confiterur

*Abomina-
 tio desola-
 tionis adū-
 brata in
 Prophe-
 ta.*

Post quam lapis ille sine manibus iuxta Da-
 nielem excisus, in quo septem oculi sunt per-
 currentes uniuersam terram, plenum in gen-
 tibus et Israele, cōuersis omnibus finib. ad se,
 regnum accipiat, quod incipiebat quidē suo
 et Apostolorū tempore, uerū postea increbre-
 scētib. filij peccati erroribus, & Euangelio in
 terra sublato, sine quo regnū Christi in orbe

Daniel. 2.

*Regnum
 Mesiah.*

K

non per

Mat. 24.
Peccati fi-
lius abomi-
natio deso-
lationis.

Daniel. 9.

Opera in
Israele car-
nali gesta
plena um-
bris.

non persistit, deuastatū, quē peccati filiū Chri-
stus ex Daniele designat, cum sermonē quē de
destructione templi fecerat, ad abominatio-
nem, quę statura erat in loco sancto, transfert,
qui, quamuis iuxta literę tenorem, ad externā
templi desolationem, proprie pertinebat, ta-
men si figurę ac umbrę uelut deponas, eun-
dem comperies secundum ueritatem, ad abo-
minationem spiritualē alludere, quę in tem-
plo Dei, id est, in electorum cordibus iuxta
Danielis & Apostoli apertam Prophetiam,
fessura erat, præsertim si sequentia, quę ipse
de Euangelio omnibus gentibus, in testimo-
nium prædicando, memorat, quod tempo-
re Apostolorum ad multas nationes, non ni-
si obscura fama peruenerat, quęque deinde
de persecutione eorū, qui suum nomen pro-
fessuri essent, de frigore charitatis, de crapula,
quęq; item de gentium pressura, & maxima
totius orbis tribulatione, & electorum salua-
tione mōnet, & nostra demum postrema sæ-
cula, considerauerimus. Quid enim Domi-
nus in externo Israel, in externo templo, in ex-
terna Ierusalem, & in terra promissionis nō
effigiat? quod arcana opera, quę in spiritus
regno geruntur, non præferat? & quantū ad
Antichristū attinet, scimus quid ipse significa-
rit in Senacherib ex Assyrijs, sine manib. per
angelū interempto. In Nabuchodonosor ex
Chaldæis

Chaldæis, ex Græcis in Antiocho magno, de quo bana pars Danielis prophetiæ constat. Ex Romanis demum, in ijs regibus, qui Ierusalem cum templo, nouissime destruxerunt, & terram sanctam uastarunt, atque Israel captiuum abduxerunt, sub quorum etiam regnum perditionis filius, quem Daniel robustum faciebus, Iesaias hostem, Zacharias pastorem stultum, Christus per allusionem abominacione desolationis, Iohannes Antichristum, Apostolus hominem scelerosum & filium perditum, uocat, emergere iuxta Danielum & Paulum debuit.

Daniel. 9.

Daniel. 8.

Zacha. 11.

Mat. 24.

1. Iohan. 2.

2. Thess. 2.

In qua re diligenter uidendum est, Mosen cum historijs Israelis, & gentium, accurate meditarum habeas, deinde rerum spiritualium expertam, doctore spiritu, scientiam teneas, cognitionem uidelicet peccati, legis & gratiæ, Christi & Antichristi, discriminis piorum & impiorum, ueritatis & errorum, ut per allusionem, res gestas, quas scriptura memorat, ad ea quæ uel in regno Christi, uel Antichristi geruntur, apte et cum spiritus decore aptare queas, iuxta fidei analogiam seruato, simplici historiae & scripturæ sensu, allegorijs explicatis, eodẽ exemplo, quo Apostolus ἀλληγορικῶς Agar & Saram tractat, Israelem secundum carnem, cum Israele secundum electionem, confert, umbræ & ceremoniarum legis me-